

Børnehuset

Koldinghave 3
5591 Gelsted

Telefon +45 8888 5455

Skolen

Gelstedvej 29
5591 Gelsted

www.gelstedskole.skoleintra.dk

Telefon +45 8888 5540
gelsted-skole@middelfart.dk

Gelsted 22. august 2022

Bestyrelsesmøde i Gelsted Børneunivers

Dato: Mandag den 22. august kl. 17:00 – 19:30

Ordstyrer: ? Referent: JM

Forplejning: mad og drikke ☺

Punkt	Tid	Hvad skal vi udrette?	Kort referat. Beslutning/opsamling. Hvem gør hvad og hvornår?
1. Godkendelse af dagsorden	17.00	Alle	Godkendt
2. Konstituering af bestyrelse samt velkomst til nye medlemmer	17.05	V. Laura/alle	Præsentationsrunde Ny Bestyrelse: Camilla – formand Michael – næstformand

			<p>Søren, Henrik og Michael repræsenterer Børnehuset</p> <p>Mikkel, Camilla, Laura og Naja repræsenterer skolen</p>
3.Fastlæggelse af datoer for årshjul	17.25	Alle	<p>Onsdag den 7. november ændres til mandag den 7. november.</p> <p>Forslag: møderne holdes på 2 timer fremover fra kl. 17.00-19.00 med mindre andet aftales.</p> <p>Jens kontakter Camilla og Michael med henblik på aftale om dagsorden og høringssvar fremover.</p> <p>Det fælles forældrearrangement i uge 41 flyttes til torsdag den 17. november.</p> <p>Michael sender revideret årshjul ud.</p> <p>Michael sender mødeindkaldelser ud til alle i Outlook.</p>
Spisning	17.40	Alle ☺	
4.Høringssvar til resursetildelingsmodel	17:55	Alle	<p>Frist for høringssvar er i morgen kl. 12.00.</p> <p>Ny model tager udgangspunkt i at pengene følger barnet. Tildelingen vipper kvartalsvis efter antal af børn. Et kvartal med færre børn giver en mindre tildeling, og kvartaler med flere børn giver en større tildeling.</p> <p>Børnehuset har generelt flere børn end, hvad der er kalkuleret med. Så pt. vil den ny ordning give en større tildeling.</p>

			<p>Den ny model kan give problemer, hvis der ikke kommer børn nok i en periode.</p> <p>Kommentarer:</p> <ul style="list-style-type: none">• Forslag om, at kvartalsafregningen skal ske på samme tidspunkt som skift til tidlig skolestart.• Vigtigt, at det er en pædagog i Børnehuset, der følger børnene i tidlig skolestart på skolen for at holde personaleudgifterne nede i kvartalet med færre børn.• En skæringsdato 1. april vil give en lav tildeling i 2. kvartal.• Ressourcetildelingen i 2. kvartal kan betyde, at der i en periode skal spares på vikarer eller personaler skal sættes ned i tid.• Et høringssvar, hvor vi udtrykker både det positive og det negative i den ny tildeling.• Bekymring for usikkerhed i personalegruppen.• En god øvelse kunne være at prøve at regne sidste år ud med den ny model og se, hvilke konsekvenser det vil have.• Bekymringen går på 2. kvartal, og om de 3 andre kvartaler kan hente det.• Ikke ændringer i tildelingen 1/1 – eneste nye er vippen, der reguleres kvartalsvis.• Overbelægning af børn 1/1 til 1/3 vil ikke blive tildelt i vippen i første kvartal 1/4.• Det er en usikkerhed kun at kunne se 3 måneder frem.• Forslag om at stå til rådighed for en dialog med udvalget omkring den ny tildeling
--	--	--	--

			<ul style="list-style-type: none"> • Forslag om en bagudrettet justering af tildelingen. • Det kræver is i maven fordi budgettet vil dykke i en periode. <p>Det er positivt, at pengene følger barnet og at flere børn giver ekstra tildeling.</p> <p>Der er en bekymring for kvartalet med få børn pga. overgang til førskole.</p> <p>Der er bekymring for usikkerhed og mistrivsel blandt personalet.</p> <p>Endeligt høringssvar udformes efter bestyrelsesmødet.</p>
5.Høringssvar til budget 23-26	18:30	Alle	<p>Dialogmøde på onsdag</p> <p><u>Hæve forældrebetaling i SFO:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • I forvejen alt for dyrt og ikke nødvendigvis de familier, der har råd, der har mest behov • Øget forældrebetaling medfører måske flere fripladser, så måske det samme i sidste ende • SFO-taksten er ikke faldet ved længere skoledage, og nu stiger den igen. • En SFO-plads koster næsten det samme som en børnehaveplads. <p>Høring: Beløbet er alt for højt – i forvejen alt for dyrt. Vi er bekymret for, at det får betydning for tilslutningen i vores SFO.</p>

			<p><u>Lavere tildeling til materialer:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Vi er fint med, men det får betydning fremover. <p>Høring: Sammenholdt med de øvrige besparelser kommer det det at ramme hårdt.</p> <p><u>Pristalsfremskrivning:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Bekymring i forhold til et i forvejen trængt budget. <p><u>Profilbevilling:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Tilbageruller bevilling på igangværende projekter. <p><u>General løft af folkeskolen:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Besparelser kommer til at koste lektioner med dobbeltbemanning. • Svært at rumme og løfte alle elever – kan komme til at koste på længere sigt. <p><u>Feriepasning:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Vi er bekymret for hvad 3 ugers ferie betyder for nogle af vores børn. • Lukkeuger i Børnehus og SFO skal harmoniseres. <p>Høring: Vi anerkender at spareøvelser er svære.</p> <p>Vi vil hellere beholde ressourcer til generelt løft af folkeskolen end arbejdet med profilskole. Vi vil hellere kanalisere alle midler over til børnene og afvikle profilprojekter.</p>
6.Høringssvar til Skolernes ferieplan 2024/2025	19:05	Alle	<p>Kommentarer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sent starttidspunkt – rykket 3 dage

			<ul style="list-style-type: none"> • Sommerferie en uge senere – opmærksom på sommerskoler • Opstart mandag – tidligere en onsdag <p>Høring: Børnene har god gavn af at starte op en onsdag, så forslag om at starte op onsdag den 7. august.</p> <p>Børnene kan få fri 2. maj og 6. juni i stedet for.</p>
7.Nyt fra Børnehus, SFO, Skole, andre	19.15	V. Mogens, Janne, Jens m.fl.	Punktet udgår
8.Evt.	19:25	Alle	